2022 年６月 15 日

各 位

会 社 名  ニフティライフスタイル株式会社

代表者名  代表取締役社長 成田 隆志

（コード：4262、東証グロース）

問合せ先  取締役経営管理部長 浅野 雄太

（TEL：03－5937－3567）

役員人事に関するお知らせ

当社は、本日の定時株主総会において、下記の通り取締役８名、監査役３名の選任を行い

ましたので、お知らせいたします。

 今般の社外取締役１名の増員の結果、当社取締役会における独立社外取締役の人数は３

名となり、その割合は３分の１以上となります。企業価値の向上とステークホルダーの利益

最大化に向け、今後も引き続きコーポレートガバナンスの強化を図ってまいります。

記

１．取締役体制（2022 年６月 15 日付）

氏 名 役職名

成田 隆志 代表取締役社長（兼）社長執行役員

広田 朋美 取締役（兼）常務執行役員 事業本部長

松澤 尚樹 取締役（兼）執行役員 人事総務部長

浅野 雄太 取締役（兼）執行役員 経営管理部長

野島 亮司 取締役

小川 卓 社外取締役

森 泰一郎 社外取締役

礒﨑 実生 社外取締役

２．監査役体制（2022 年６月 15 日付）

氏 名 役職名

藤城 哲哉 常勤監査役

寺西 章悟 社外監査役

角野 里奈 社外監査役

３．新任役員略歴

氏名（生年月日） 略 歴

浅野
あ さ の

 雄
ゆう

太
た

(1983 年７月 27 日)

【取締役】

2006 年 ４月 三菱商事株式会社入社

2009 年 ６月 三菱商事（上海）有限公司

2011 年 ９月 三菱商事株式会社財務部資金チーム

2015 年 ６月 楽天株式会社入社

2016 年 11 月 同社 IR 部企画調査グループマネージャー

2018 年 ７月 OLTA 株式会社執行役員 CFO

2019 年 ３月 同社取締役 CFO

2022 年 ３月 当社管理本部副本部長

2022 年 ４月 当社経営管理部副部長（現任）

2022 年 ６月 株式会社 Tryell 取締役（現任）

礒
いそ

﨑
ざき

 実生
じ つ き

(1968 年 11 月 14 日)

【社外取締役/独立】

1990 年 10 月 監査法人トーマツ(現有限責任監査法人

トーマツ) 入社

2019 年 ４月 (同)イーサップ経営研究所設立 代表(現任)

2019 年 ６月 株式会社パピレス社外取締役（現任）

2019 年 12 月 当社社外監査役（現任）

2021 年 ４月 株式会社南都銀行経営企画部副部長（現任）

角野
す み の

 里奈
り な

(1980 年３月 12 日)

【社外監査役/独立】

2003 年 ４月 中央青山監査法人 入社

2007 年 ８月 PwC アドバイザリー株式会社 入社

2011 年 ７月 株式会社 KPMG FAS 入社

2013 年 ７月 リクルートホールディングス株式会社 入社

2018 年 ６月 八面六臂株式会社 常勤監査役（現任）

2018 年 10 月 角野里奈公認会計士事務所 代表（現任）

2020 年 １月 インベスコ・オフィス・ジェイリート投資法人

監督役員（現任）

2020 年 ７月 株式会社エスクリ 非常勤監査役

2020 年 ９月 株式会社サウンドファン 非常勤監査役（現

任）

2021 年 ７月 株式会社エスクリ 社外取締役（監査等委

員）（現任）

2021 年 ９月 株式会社 Linc'well 非常勤監査役（現任）

以 上